Администрация Веретейского сельского поселения

Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2018г.                                                                                                                         № 52

О проведении Дней защиты от экологической

опасности на территории Веретейского

сельского поселения в 2018 году

       Действуя на основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Веретейского сельского поселения, Постановления Правительства Российской Федерации от 11.06.1996г. № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести Дни защиты от экологической опасности на территории Веретейского сельского поселения с 09 апреля по 08 июня 2018 года.

2. Утвердить План мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Веретейского сельского поселения в 2018 году (Приложение № 1).

3.  Рекомендовать провести работы в соответствии с Планом мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Веретейского сельского поселения:

- руководителям  жилищно-коммунального и сельского хозяйства,

- руководителям бюджетных организаций и учреждений,

- индивидуальным предпринимателям,

- населению Веретейского сельского поселения.

4.  Настоящее Постановление обнародовать  в установленном Уставом порядке.

5.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

6.  Контроль за исполнением настоящего Постановления исполняющий обязанности Главы поселения оставляет за собой.

Исполняющий обязанности Главы

Веретейского сельского поселения                                                                      А.В. Маковкин

Приложение № 1

к Постановлению от 09.04.2018г. № 52

ПЛАН

мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности

на территории Веретейского сельского поселения в 2018 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответствен-ный за исполнение
	Отметка о
выполнении
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.               Организационные мероприятия

	1.1.
	Создание оргкомитета при Администрации ВСП по контролю за ходом уборки территории
	Апрель
	Маковкин А.В.,

Лебединец А.Б.

	1.2.
	Уточнение территории, закрепленной для уборки и благоустройства за  юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями Веретейского сельского поселения
	Апрель
	Руководители предприятий, учреждений, частные предприниматели

	1.3.
	Определение мест временного складирования мусора возле крупных населенных пунктов, гаражей и кладбищ
	Апрель-май
	Власов А.В.,
Лебединец А.Б.

	2.
	Практические мероприятия

	2.1.
	Уборка мусора на несанкционированных свалках, зафиксированных в поселении
	Апрель-май-июнь
	Власов А.В.,
Лебединец А.Б.

	2.2.
	Проведение уборки мусора на территориях, закрепленных за индивидуальными предпринимателями, за организациями и учреждениями, расположенными на территории поселения
	Апрель - май
	Руководители всех организаций и учреждений, расположенных на территории поселения, индивидуальные предприниматели

	2.3.
	Проведение уборки мусора в населённых пунктах у жилых домов
	Апрель-май
	Депутаты МС, старосты
населенных пунктов

	2.4.
	Проведение уборки мусора, гнилой древесины, сучьев в парке поселка Борок
	Апрель - май
	Никонов А.А.,
комиссия по ландшафту и благоустройству Веретейского сельского поселения, экологическая комиссия ИБВВ РАН

	2.5.
	Очистка родников, малых рек, мест отдыха у воды
	Апрель-май
	Власов А.В.,
Лебединец А.Б.

	2.6.
	Выпилка опасно стоящих деревьев и посадка новых
	Апрель - июнь
	Лебединец А.Б., ландшафтная комиссия Веретейского сельского поселения, профком ИБВВ РАН

	2.7.
	Обрезка, формирующая кроны молодых яблонь, кустарников в  поселке Борок
	Апрель-начало мая
	Лебединец А.Б., ландшафтная комиссия Веретейского сельского поселения.

	2.8.
	Разбивка клумб, оформление газонов
	Апрель-май
	Лебединец А.Б.,
комиссия по ландшафту и благоустройству Веретейского сельского поселения

	2.9.
	Ремонт памятников воинам ВОВ и благоустройство прилегающей к ним территории
	Апрель- 06 мая
	Маковкин А.В.,

Лебединец А.Б.

	2.10.
	Публикация информации в муниципальной газете «Наш Вестник» и на сайте Веретейского сельского поселения
	Апрель-май
	Лебединец А.Б.